Auctoritate  
 dei dānant cō-  
 uiuia cū canti-  
 lenis.

De eo quē rex  
 babilonis vi-  
 dit scribi i pa-  
 riete dū esset  
 in conuiuio.

Phonascus  
 hystrio hortā-  
 bat neronē ad  
 parcendum.

De auaritia  
neronis maxi-  
ma in officijs  
erga p̄bos: et  
de pdigalita-  
te pecunie/et  
dignitati er-  
ga hystriones

iestatis imperii inimicam: & nobiliora ingenia veritus se cōsi-  
liis subdidit hystrionum: quorum ip̄e nō erubuit turpitudinem  
exercere. Hinc illud. Quod nō dant proceres dabit hystrio. Cū  
vero esset omnium auarissimus adeo vt nulli quodcumq; officij  
um delegaret quin prosequeretur: nosti quid mihi opus sit: aut  
illud subiiceret. Qui omnibus preest: omnibus indiget: tamen  
hystrionibus: & mimis pecunias infinitas errogare non grauā-  
batur/singulos prout cuiq; placuerat amplissime dignitatis no-  
mine subornabat. alios patricios/alios senatores dicens: hos il-  
lustrium spectabiliumve nominibus illustrabat.

¶ De hystrionibus/ & mimis/ & prestigiatorib⁹.

Capitulum. VIII.

**E**Um vero aliqui adhuc pro parte imitantur: & si fedis-  
tate illius nemo dignetur inuolui: cum gratiam suam  
hystrionib⁹ & mimis multi p̄stituant: & in exhibēda  
malicia eorū ceca quadā & contēptibili magnificētia  
nō tam mirabiles q̄ miserabiles faciūt sumpt⁹. Illa tamen etas  
vt sic interim dicā honestiores habuit hystriones/ si tamen ali-  
quo modo honestum est quod omni homine libero comproba-  
tur indignum. Nec tamē hystrionem assero turpiter in arte sua  
versari/ & si indubitanter turpe sit esse hystrionem. Et quidem  
hystriones erant qui gestu corporis/ arteq; verborum: & modu-  
latione vocis/ factas aut fictas hystorias sub aspectu publico re-  
ferebant/ quos apud plautum inuenis & menandrum: & quib⁹  
ars nostri terentii innotescit. Porro comicis & tragicis abeun-  
tibus cum omnia leuitas occupauerit: clientes eorum comedi vi-  
delicet & tragedi exterminati sunt: & eos in seruili conditione  
dumtaxat plerumq; reperies. Quis vero eorum vsus extiterit  
poeta docens aperit. Aut p̄desse volūt: aut delectare poete/ aut  
simul & iocunda & ydonea dicere vite. At nostra etas prolapsa  
ad fabulas & quibus inania/ non modo aures & cor prostituit va-  
nitati/ sed oculorum & aurium voluptate suam mulcet desidiā:  
luxuriam accendit: conquirens vndiq; fomenta vitiorum. Non  
ne piger desidiā instruit: & somnos prouocat instrumento-  
rum suauitate/ aut vocum modulis hylaritate canentiū: aut fa-  
bulatiū gratia: siue quod turpius est ebrietate vel crapula.  
Artem vtq; elegantiolem docuit flaccus. Ter vincti transnato  
tyberim somno quibus est opus alto. Ait quoq; contionator.  
Dulcis est somnus operanti siue parū siue multum comedat.